РЕПУБЛИКА МОЛДОВЕНЯСКЭ
нистрянэ

СОВЕТУЛ ОРЭШЕНЕСК БЕНДЕР
ДЕ ДЕПУТАЦЬ АЙ ПОПОРУЛУЙ

приднlстровськА молдАвськА
рЕспуБлlкА

БЕндЕрськА MlcbKA
рАм нАродних дЕпутАтlв

о внесении изменений в Решение Ns 1l

от l3.02.2020 г.5l сессии 25 созыва

<О Программе развития дорожной отрасJlи

по авiомобильным дорогам общего пользования,'

находящимся в муниципальной собственности

г. Бендеры на 2020 год>

В соответстВии с подпунКтом l) статьи 9, IIоllпунктом l2) сr,аr,ьи l9

Закона Прилнестровской йолдавской Республики от 05,11,1994г, <()б

органах местной власти, местного самоуправления и госчдарсl,tзе rtHo й

администрации в I lриднестровской Моллавской Республике> (сзмР 9;t-4) в

действующеЙ редакции, рассмотреВ обращение государсr,всtl но й

lo*rnr.rpuu"" i, Б.по"ры Nч 01-2V969 от 28,07,2020 г, и, учи,Iывая

рекомендации постоянной депутатской комиссии по транспорту и сljя,tи,

a""u" и тарифам жилищно-коммунального хозяйстtlа, повы1,1lеl]иt()

эффективности деяl,ельности коммунаlьных с;rужб и ]!1уllициlIltjlLllых

организаций, -

ПРИДНЕСТРОВСКАЯ МОЛДАВСКАЯ РЕСПУБЛИКА
БЕндЕрский городской совЕт нАродных дЕпутАтов

РЕШЕНИЕ Ns 15

ý! сессr" _]!"озо,uu
J0 ию"ця 2020 l.

г, Бенlеры

горо ско й совв т I]Арод llых путАто В PlrItlИJI

1. Внести в l)ешение N9 1 l от l],02,2020 t" 5l сессии ]5 созыва

<о Программе развития лорожной отрасли по автомобилыtым llорогам

общего пользования, находяtrlимся в мунишипальной собстве rt лtосr,и

г, Бендеры на 2020 год> с изменениями, внесёнrrылtи Решением Nл 19

от 07.04.2020 г.52 сессии 25 созыва, I)ешениеп,l Nч б or 0],06,20]0r ,5j
сессии 25 созыва, следующие изменения:

а) внестИ в ПриложенИе к РешениЮ изменения согласно Приложениtо

Np l к настоящему Решениtо;

по
б)
авто

Приложения Jф l и Nч 3 к кПрограмме разви,гия дороrкной (угрltсли

мобильным дорогам общего пользования, находяшимся в

2o]sr ГУИПП {Беiд
'9п

rПФ,ФаDютD . ,r22. i 1000

муниципzrльной собственности г. Бендеры на 2020 год)) изложить в новой

редакции согласно Приложениям Лs 2 и ЛЪ 3 к настоящему Решению.

2. Контроль за выполнением настояшего Реtrtения воз,:lожлl,гь tlа

постоянную депутатскуIо комиссию по транспорту и связи, ценам и,гарифам
жилищно-коммунального хозяйства, повыllIсIlиIо э(lфек,гивrtос l,и

деятельности коммунальных служб и муllиllиIlа:Iыlых орl,аrrизlltиii
(Тарасов О.Ю.).

Председатель городского Совета
народных депутатов "-а^1 Ю.И.Кара

Изменеrrия 'ПРоГРАММы
развития дорожной отрасли по автомобильным дорогаЙ-

общего пользовitния, нalходящимся в муниципальной
собственности г.Бендеры, на 2020 год"

созыва
к Решению Ng

Утверlкденвая
Программа

измененшя
уточвенная
Программд

Ji!
п/п

Наяменование статеf, затрдт п

объекгов Объем

работ,
кв.м.

Сумма,
руб.

Снять,
руб.

Добд-
вить,
рYб.

объем
работ,
кв.м.

Сумма,
руб.

ДохоДы всего, в том чпсле: lз 80l 972 13 801 972
l Субсилии рспубликанскою бюджета

на развЕтие дорожной отрасли 13 801 972 13 801 972

0

2 Остаток субсидий республиканского
бюджга на счете местного бюджета по
состоянию на 1.01.2020 г.

0

РАСХОДЫ всего, в том чнсле: 13 801 972 800 000 800 000 lз 80r 972

0 0 0 0 0 0

1

СТРОИТЕЛЬСТВО
(РЕКОНСТРУКЦИЯ) ЛВТОДОРОГ

6379 l|22 КЛПИТЛЛЬНЫЙ РЕМОНТ 7 |79 |l2 800 000 0 l0 242

б 17| 470 0 0 |0 242 6 |7| 470Капитальный ремонт дорог: |0 242

3 805 2 28з 000
а) ул.Старого от ул.Крянгэ ло

ул. Б. Восстан ия 3 805 2 283 000

l 000 600 000б) ул.Гефовечкая l 000 600 000

562 з58
ул.40 лет МССР от поста МС до
Каушакского поста РМ 9з7 562 з58 9з1

з 900 2 340 000г)
ул.40 лет Побелы от ул.Ермакова до м-
на "Прага" 3 900 2 з40 000

с.Протягайловка пер.Банный 600 386 l 12 386 l 12д)*
0е) ул.Крянгэ (4 560 м2) 0

0ж)
ул.Т,Крщок ýл.Котовского-
ул,Индlстриальнм) (8 602 м2) 0

0 0
з)

ул. ЛеЕина с. Гыска (от ул.Лснин4 278 до
погрztпичноm поста ПридвссФо8скоИ
Мо,чавской Республики)

и) ул. Ткаченко 0 0

к) ул. Молдавская 0 0

л) ул. Космонавтов 0 0

0м) ул. Е. Букова 0

2.2. Капитальный ремопт
яскусственпых дорохшых
сооруженшй: | 007 642 800 000 0 207 642

а) мост по чл.школьная в слгиска z0,7 642 z07 642

б) пугепровол ул,Котовского-Панина 800 000 800 000 0
1 СРЕДНИЙ РЕМОНТ 3 750 l 500 000 0 0 l 500 000

3.1. Средвпй ремонт дорог с
асфальтобетонным покрытцем: 3 750 l 500 000 0 0 3 750 l 500 000

а) ул.Коммунистическая от ул.Ечина до

ул.Победы
3 750 l 500 000 3 750

1 500 000

rI
l

IItII
:IlIf

I

IIIIIIIIr_II

III

l

L

J

|о242
2.1.

в)

600

3 750

п/п
Напменовsнuе стrтей затрат ш

объектов

объем
работ,
кв.м.

Сумма,
руб.

Снять,
руб.

.Щоба-
вить,
руб.

объем
работ,
ка.м.

Сумма,
руб.

ул..Щрукбы-ул.Суворова-ул.40 лет
МССР круговая
(3 750 м2) 0

0

0

в) ул.Гагарина от ул.Ка.линина до

ул.Котовского (З 74l м2) 0 0 0 0

г) ул.Кпшиневская от ул,Тиюва до

ул.Ермакова (2-й этап) (4б00 м2) 0 0 0

3.2. Средtlпй ремонт дорог с покрытцем
облегченного тшпд (щебеночные): 0 0 0 0 0 0

4 РЕМОНТ ВНУТРИДВОРОВЫХ
(внутриквлртлльных)
ТЕРРИТОРИЙ (Приложение JЪl ) 1 550 000 80 000 1 630 000

5 СОДЕРЖЛНИЕ И ТЕКУЩИЙ
РЕМОНТ АВТОДОРОГ 2232 86о 0 0 2232 860

а) текущий (ямочный) ремоЕг дорог
(Приложение Nч2) l 500 000 l 500 000

б) зимнее содержание дорог 400 000 400 000

в) содержание дорог (замева и

восстановление дорожrrых борлюров,
исправление профttля, проливка швов,

мелкий (восстановительный) ремонт
тротуарв, текущl|й ремоЕr
искусственныз дорожных соорукевий
и лр.) (Приложение Nэ 3) з32 860 зз2 860

УСТРОЙСТВО, СОДЕРЖЛНИЕ И
РЕМОНТЛИВНЕВОЙ
клндлизлции 280 000 0 404 556 684 556

устойство ливневой канализации
г.Беrшеры, ул. Инд/стриальная от
х(илого дома по ул.ИндrстриаJIьная,l
ло ЗАО "Бенлерский мясокомбинат"

ýл.Инлустриальная,35) 0 0

б) устроГстаоаодоотводноголотка
г.Б€ндеры, ул.Тимирязева в р-не
жилых ломов Jt!24, Nэ26 80 000 80 000

в) содержание и текущий ремонт
ливневой канмизации 200 000 200 000

г) л.500 мм по ул. Лазо от ул. Совеrcкая

до ул. Калинина (42 м) и от ул.
Коммунистическая до ул. Кирова (l2
м) 0 404 556 404 556

1 РЕЗЕРВ НЛ ЛИКВИДЛЦИЮ
лвлриЙных ситулциЙ 100 000 100 000

8

ОБУСТРОЙСТВО ДОРОГ,
ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПЛСНОСТИ
доРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ 860 000 0 0 860 000

8.1.

Замена светофорных объектов 0 0

а) замена свеmфорного объеrга на новое

со звуковым оповещением -
0 0

б) замена светофорного объекта на

пер€крестке ул.коммунистrнsская-
ул.Лазо (пернос оборулования с

пепекоестка чл.счворова-ул.Лазо) 0 0

L-

б)

0

0

6.

а)

п/п
Наrrмецовапие статей затрат ц

объекгов

Объем
работ,
кв.м.

Сумма,
руб.

Снять,
руб.

.Щоба-
аить,
руб.

объем
работ,
кв.м-

Сумма,
руб.

в) зitмена светофорного объекга по

ул.Коммунистическая -
комсомольская 0 0

8.2. обеспечение безопасностн
д9роr(ного двпженшя: 0 0 770 000

а) содержание и ремонт светофоркых
объекгов 70 000 70 000

б)
уýтановка и замена дорожных знаков 200 000 200 000

B)*t дорожная р&]м9тка 500 000 500 000
8.3. Устройство остановочных

площадок для общественшого
транспорта: 90 000 0 0 90 000

а) ул.Энгельса в р-не ж.домов N9l 1- 13 45 000 45 000
б)

м-н Северный в р-не ж.домов N929-3l 45 000 45 000
9 ОПЛЛТЛ ПОТЕБЛЕННОЙ

ЭЛЕКТРОЭНЕРГИИ ПО
НЛРУЖНОМУ ОСВЕЩЕНИЮ
АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ 0 0 0 0

10. ПРОЕКТНЫЕ РАБОТЫ 50 000 50 000
ll. ИНСТРУМЕНТЛЛЬНОЕ

ОБСЛЕДОВАНИЕ МОСТОВ И
ПУТЕПРОВОДОВ 0 0

\2. ИНВЕНТЛРИЗАЦИЯ АВТОДОРОГ
(УЛИЦ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВЛНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ
СОБСТВЕННОСТИ

50 000 50 000
l3. рЕзЕрв

зl5 444 зl5 444

* Фurансирванrе работ осуществлястся посJIе предоставлекия предlожений по снtlжению стоимости

Mel lных оIIластичных материаловвыделяются с условием применения с

770 000

/-

lft_4пю
Приложсние tФ2

Z 2020 r.
соз

.'

Ремонт внутридворовых (внутриквартальных) территорий

г.Бендеры
на 2020 год"

N9

л/п
Лл округа наименованис объекта площадь,м2

Сумм4
Dуб.

l 50 000

2

l
2 50 000

з ]

ул. 40 лет Победы, 2l
ул. 40 лет Победы, 40, 42

ул. Ленинградскм, 58 50 000

4 4

l25

|25

|29

5 5

50 000

50 000l40
l256

7

6

7

ул. З. КосмодемьянскоЙ, 5l
ул. Кишиневская, 83, 83а ,87

ул. З. Космодемьянской, 4|,4З, 45,47

ул. Ленинградскм, З0

8

l25

ll2
l28

50 000

50 000

50 000

50 0009

8

9

50 000

50 000

l0
ll
l2

l0
ll
|2

\25

\25

l25 50 000

50 000lз lз
80 00014 |4 200

l5 l5
lб

ул. Панфилова, 4, 6, ул. Одесская, 8, 1,

ул.Кишиневская,3З
ул. Интернационалистов, l 5

ул. П. Морозова, 6

ул. Пионерская, 27 - 35

ул. Ечина, 10

ул. Коммунистическая, 205, 209

с. Протягайловка, ул, Комсомольская, l4- lб
(тротуао вдоль ж.домов. плиточное покDытие)

ул. Дрр(бы, 26"а"

ул. Космонавтов, З 50 000

50 000
lб

|7 |7 ул. Бородина,2, ул. Б. Восстания, l3, l3"a", l7 l58 50 000

|25 50 000l8
l9 l9

20
,)n

2|

115

lз2

50 000

50 000

50 000

22 22

ул. Кирова"б6, ул. Ак.Федорова"3,

ул. Ленина,3

ул. Энгельса (тротуар вдоль ж.домов N94- 12,

плиточное покрытие)

ул. ЧаЙковского,3

zз 2з ул. Ленина, 29, Зl, 24, ул. Шестакова,40
50 000

50 000

z4 z4 м-н Сеsерный, 5, l9-25

l25
l39
l92 50 000

25 25 ул. Суворова, 59, ул. Ленина,22 (тротуар,

плиточное покрытие) 2з0 l00 000

26 26 l25 50 000

50 000

27
ул. Первомайскм, 5

ул. Суворова, 80,

ул. Т.Кручок, 27 (тротуар, плиточное покрытие) l l5
|25 50 00028 28

29 29
ул, Индустри.цьная, l03, l03 "a"

ул. КрасноармеЙская, 7 |25

l58

50 000

50 000

30 30 Первомайсмя, 2, 4,

ул. Студенческая,9 с. Гиска
l25 50 000зl зl ул. 8 Мартa б

4 l91 l 630 000Итого:Ir

с
Fс

|24

l25

|25

ll5

l8

lз2

2l ул. Кирова, 34,

ул. Коммунистическая, 63

ул, Суворова, 3, 5, 7, 9, 41

/-

Содержание дорог

3

аДЕр 4
Са

п

к "Программе разв отасли
по автомобrrльным доргФl общего

польювltния, нllходящямся

в м}ъиrдrпальной собствеявостrl г,Беrцерн
на 2020 юд"

Сумма, руб.
Объем,

м/п
Ne

п/п
Наименование работ

43l 2

l

1.1

вание дорог всего, в том числе:

ул. Славянская (1425 м2, с добавлением материarла)
Профилиро

2 Проливка швов дорожных по
Замена и восстановлоние дорожных бордюров всего,

в том числе:

ытии

40 000
40 000
50 000

l92 860

l4 489Кишиневская (со стороны церкви)

3

з.l 45

30

з5J. J.
з.2

z49 80 l70

9 659

ll 269-не жилою дома по ул. Гагарина,l
ул. П.Мо озова

ул. Гагарина в

л. Индустриальнмз,4.

22 5з870
3.5. ул. Ермакова вдоль рiвделительной полосы (напротив

автоце а)

з.6.

l00
50 000
з2 |97

4

ул. Ермакова от магазина "Прага" до остановки "Магазин

ма)новгая иловскаяп ддоро(рот
ных до ожных

"Шериф"

ниимонт исТе
332 8б0Итого:

d,

a

цiа,

70 22 5з8

{-.

поясните,цьная записка
к изменениям Программы развития дорожной отрасли

по автомобильным дорогам общего пользования, находящимся
в муниципаJ.lьной собственности г. Бендеры, на 2020 год

В <Программу развития лорожной отрасли по автомобильным дорогам
общего пользования, находящимся в муниципir!тьной собственности г. Бендеры, на
2020 год> внесен объекг: кРеконструкция ливневой канализации д. 500 мм по ул.
Лазо от ул. Советская до ул. Калинина (42 м) и от ул. Коммунистическая до ул.
Кирова (12 м)> на сумму 404 556 рублей за счет уменьшения планируемых
расходов по объекгу <Путепровод по ул. Котовского - ПанинаD на указанную
сум му.

Также в Приложение Л! l к Программе за счет объекга <Путепровод rro y.;r.

Котовского - ул. Панина) внесеIIы изменения в части увеличения расходов на
общую сумму 80 000 рублей по избирательному окруry J\Ъ 14 (на 30 000 руб.) и
округу ЛЪ 25 (на 50 000 руб,) в связи с недоосвоением средств на указанную сумму
по данным округам в 2019 голу.

Приложение М 3 к Программе дополнено расшифровкой затрат по замене и
восстановлению дорожных борлюров и по профилированию дорог.

Начzulьник МУ "Управление жи,лиulно-
коNrN{унilльного хозя йства г.Бендеры " C.I', IОречкий